PORTARIA Nº 036/2022

De 19 de outubro de 2022

Designa Comissões do Exame de
Seleção/2022, Edital de Seleção Nº
001/2021 – Regular e Suplementar – Nível
Mestrado, para análise de Pré-Projetos e
Defesa oral do Projeto de Pesquisa.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia no uso de suas
atribuições regulamentares,

RESOLVE:

Designar a Comissão do Exame de Seleção/2023, Edital de Seleção Nº 001/2022 –
Editais Regular e Suplementar – Nível Mestrado – Análise de pré-projeto e Defesa
Oral de Pré-Projeto – Linha de Pesquisa: Geografia Física - composta pelos
seguintes membros: Titulares: Prof. Dr. Diego Rodrigues Macedo (Presidente), Prof.
Dr. André Augusto Rodrigues Salgado, Prof. Dr. Antônio Pereira Magalhães Júnior.
Suplente: Luiz Fernando de Paula Barros.

Designar a Comissão do Exame de Seleção/2023, Edital de Seleção Nº 001/2022 –
Editais Regular e Suplementar – Nível Mestrado – Análise de pré-projeto e Defesa
Oral de Pré-Projeto – Linha de Pesquisa: Geografia Aplicada e Geotecnologias –
composta pelos seguintes membros: Titulares: Profª. Drª. Ana Clara Mourão
Moura(Presidente), Prof. Dr. Ricardo Alexandrino Garcia, Prof. Dr. Douglas Sathler
dos Reis. Suplente: Prof. Dr.Carlos Fernando Ferreira Lobo.

Designar a Comissão do Exame de Seleção/2023, Edital de Seleção Nº 001/2022 –
Editais Regular e Suplementar – Nível Mestrado – Análise de pré-projeto e Defesa
Oral de Pré-Projeto – Linha de Pesquisa: Produção do Espaço, Ecologia, Política,
Cultura, Educação em Geografia - composta pelos seguintes membros: Titulares:
Profª. Drª. Valéria de Oliveira Roque, (Presidente), Profª. Drª. Doralice Barros Pereira,
Prof. Dr. Felipe Nunes Coelho Magalhães. Suplente: Prof. Dr. Fábio Tozi

FÁBIO SOARES DE OLIVEIRA
Coordenador do Colegiado do Programa

de Pós-Graduação em Geografia
do IGC/UFMG

		2022-10-19T09:44:23-0300
	Fábio Soares de Oliveira